
 
 

Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000 Fone: (87) 3879-1099 
Email: camara.exu@hotmail.com 

PORTARIA Nº 40/2024. 

INSTITUI CALENDÁRIO DE SESSÕES 

ORDINÁRIAS DO 2º PERÍODO LEGISLATIVO 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE EXU-PE. 

A MESA DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE EXU, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, expressas na Lei Orgânica e no 

Regimento Interno da Câmara, RESOLVE: 

 

Art. 1º Instituir o calendário de realização das Sessões Ordinárias do 2º 

Período Legislativo da Câmara Municipal, conforme quadro abaixo: 

MÊS DIAS DE SESSÃO 

AGOSTO 01 – 08 – 15 – 22 – 29 

SETEMBRO 05 – 12 – 19 -  26 

OUTUBRO 03 – 10 – 17 – 24 - 31 

NOVEMBRO 07 – 14 – 21 - 28 

DEZEMBRO 05 - 12 

 

Art. 2º. As primeiras Sessões ordinárias e as Sessões Extraordinárias, 

eventualmente convocadas no mês de Agosto, poderão ocorrer de forma remota. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação Revoga-se as 

disposições em contrário. 

 
Exu-PE, 23 de julho de 2024. 

 

 

 

ANTONIO PARENTE SOBRINHO 

Presidente 

 
Certifico que, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal em seu art. 92, § 1º, publiquei este ato 

por afixação, em local próprio e de acesso 

público, na sede da Câmara Municipal e no 

portal da transparência do referido órgão. 

É verdade. Dou fé. 

Exu-PE, em 23/07/2024. 

 

 

 

ISABEL CRISTINA DUARTE BENTO 

Controladora Geral 


		2024-07-23T12:56:42-0300
	ANTONIO PARENTE SOBRINHO:17216370368




